Vossloh-Schwabe Deutschland GmbH · Hohe Steinert 8 · 58509 Lüdenscheid · Deutschland · Tel. +49 (0) 23 51/10 10 · Fax +49 (0) 23 51/10 12 17 · www.vossloh-schwabe.com
LED LINEAR WATERPROOF
Feuchtraumleuchte
Der Einsatz moderner LED-Technologie in konventioneller Außen-
bereichsbeleuchtung bietet viele Vorteile, wie eine optimale
Lichtverteilung, eine längere Lebensdauer und das alles zu einem
erschwinglichen Preis. Die LED Linear Waterproof ist die perfekte
Wahl sowohl für neue als auch vorhandene Installationen, da es sich

•	EN 61547:2009
Elektrische Betriebsdaten
Typ Spannung AC, 50–60 Hz Leistungsfaktor Rippel bei 100 Hz THD bei Volllast (230 V)
V % %
Alle Typen 220–240 > 0,9 < 7 < 10
Grenzwerte
Das Überschreiten der maximalen Grenzwerte kann zu starken Verkürzungen der Lebensdauer bzw. zur Zerstörung der Leuchte führen.
Typ Zulässiger Spannungsbereich Umgebungstemperaturbereich (ta) Lagertemperaturbereich
V °C min. °C max. °C min. °C max.
Alle Typen 198–264 –25 +35 –20 +60
Betriebslebensdauer
bei ta = 25 °C
Typ L80/B10
WP-600-C-xx 50.000 Std.
WP-1200-C-xx 50.000 Std.
WP-1500-C-xx 50.000 Std.
WP-1200-P-xx 70.000 Std.
WP-1500-P-xx 70.000 Std.
LED Linear Waterproof
3Vossloh-Schwabe Deutschland GmbH · Hohe Steinert 8 · 58509 Lüdenscheid · Deutschland · Tel. +49 (0) 23 51/10 10 · Fax +49 (0) 23 51/10 12 17 · www.vossloh-schwabe.comLE

–
3/
5
–
03
/
20
21
Die Werte in diesem Datenblatt können sich aufgrund technischer Innovationen verändern und werden ohne gesonderte Benachrichtigung vorgenommen.
Optische Betriebsdaten – Comfort
bei ta = 25 °C
Typ Best.-Nr. Farbe Korrelierte Typ. Leistungs- Typ. Lichtstrom und Abstrahl- Typ. CRI
Durch– Farbtemperatur aufnahme* Effizienz* winkel
verdrahtung K W lm lm/W ° Ra
Comfort – Länge: 600 mm
WP-600-C-21-840 570157 — neutralweiß 4000 21 2100 105 120 80
Comfort – Länge: 1200 mm
WP-1200-C-37-840 /-T 569347 569348 neutralweiß 4000 37 4200 114 120 80
WP-1200-C-37-850 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 5000 37 4300 116 120 80
WP-1200-C-37-865 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 6500 37 4200 114 120 80
Comfort – Länge: 1500 mm
WP-1500-C-51-840 /-T 569349 569350 neutralweiß 4000 51 5700 112 120 80
WP-1500-C-51-850 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 5000 51 5800 116 120 80
WP-1500-C-51-865 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 6500 51 5700 112 120 80
* Produktionstoleranz bei Lichtstromangabe und Effizienz: ± 10 %  |  Weitere Lichtfarben auf Anfrage
Optical Characteristics – Prime
bei ta = 25 °C
Typ Best.-Nr. Farbe Korrelierte Typ. Leistungs- Typ. Lichtstrom und Abstrahl- Typ. CRI
Durch– Farbtemperatur aufnahme* Effizienz* winkel
verdrahtung K W lm lm/W ° Ra
Prime – Länge: 1200 mm
WP-1200-P-29-840 /-T 569351 569352 neutralweiß 4000 29 4000 138 120 80
WP-1200-P-29-850 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 5000 29 4000 138 120 80
WP-1200-P-29-865 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 6500 29 4000 138 120 80
Prime – Länge: 1500 mm
WP-1500-P-44-840 /-T 569353 569354 neutralweiß 4000 44 6000 138 120 80
WP-1500-P-44-850 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 5000 44 6000 138 120 80
WP-1500-P-44-865 /-T auf Anfrage auf Anfrage kaltweiß 6500 44 6000 138 120 80
* Produktionstoleranz bei Lichtstromangabe und Effizienz: ± 10 %  |  Weitere Lichtfarben auf Anfrage
Zubehör
Diebstahlsicherung
Material: Kunststoff

werden können.
•	 LED-Treiber-Anzahl
Die max. Anzahl der VS-LED-Treiber gilt für gleichzeitiges Einschal-
ten. Angaben sind für einpolige Sicherungen, bei mehrpoligen
reduziert sich die Anzahl um 20 %. Die berücksichtigte Strom-
kreisimpedanz beträgt 400 mΩ (ca. 20 m Zuleitung [2,5 mm²]
von der Netzeinspeisung bis zum Verteiler und weitere 15 m bis
zur Leuchte).
Typ Sicherungsautomatentyp und mögliche
Anzahl an VS-LED-Treibern (Stück)
Automatic cut-out type B 10 A B 13 A B 16 A C 10 A C 13 A C 16 A
WP-600-C-xx-xxx 15 18 24 25 32 40
WP-1200-C-xx-xxx 15 18 24 25 32 40
WP-1500-C-xx-xxx 15 18 24 25 32 40
WP-1200-P-xx-xxx 15 18 24 25 32 40
WP-1500-P-xx-xxx 15 18 24 25 32 40
	– Zur Begrenzung der kapazitiven Einschaltströme kann mit Hilfe
unserer Einschaltstrombegrenzer ESB (Best.-Nr.: 149820,
149821, 149822) per Sicherung die Last um das 2,5-fache
erhöht werden.